TRACTATUS L – sequentia

5. *Iesus ergo ante sex dies Paschae venit Bethaniam, ubi fuerat Lazarus mortuus, quem suscitavit Iesus.*

Fecerunt autem ei ibi coenam, et Martha ministrabat: Lazarus vero unus erat ex discubentibus. Ne putarent homines phantasma esse factum, quia mortuus resurrexit, unus erat ex recumbentibus; vivebat, loquebatur, epulabatur: veritas ostendebatur, infidelitas Iudeorum confundebatur. Discumbebat ergo Dominus cum Lazaro et caeteris, ministrabat Martha una ex sororibus Lazari.

¹ Gv 12, 1 Vulg.: "Jesus ergo ante sex dies Paschæ venit Bethaniam, ubi Lazarus fuerat mortuus, quem suscitavit Jesus."

² In realtà, benché il c. 2 di Gn contenga il secondo racconto della creazione, la nota che l'uomo fu creato il sesto giorno si trova in Gn 1, 31.

¹⁴ Per maggiore chiarezza: "morte dei peccati ... risuscitati a giustizia" è immagine dei battezzati, "permisero nella propria giustizia" sono le potenze celesti, gli angeli, che non si sono ribellati a Dio, i "penitenti innocenti" mi pare siano i santi e quanti sono nel purgatorio, quanti hanno acquisito l'innocenza pentendosi del peccato commesso.

aqua ablutionis, et sanguine sanctificationis, quae de ipsius latere pro se morientis exiere, imbuta est.

Ubi etiam
altera soror Lazari Maria,

in magnae indicium dilectionis, sicut sequentia monstrant Evangelii,
*acepit libram unguenti nardi pistici pretiosi, et unxit pedes Jesu, et extersit capillis suis pedes ejus.*³

Quo non solum succedit indicium devotionis, sed et aliarum fidelium Deo animarum signatur pietatis obsequium. *Maria autem accepit libram*

unguenti nardi pistici pretiosi.

Quid namque per libram unguenti, nisi perfectio justitiae exprimitur? quod unguentum ex nardo pistico dicitur esse confectum. Quid enim per unguentum, nisi bonus odor opinione insinuat?

Et hoc unguentum ex nardo pistico, id est, nardo fideli;
nam πίστις Graece, *fides* Latine dicitur.

Sine fide enim Deo placere impossibile est (Hebr. XI)⁴, nec bona fama sine fide catholica fieri poterit. O homo,
unge pedes Jesu bene vivendo, dominica sectare vestigia, et capillis exterge.

*Quae tibi superflua sunt, pedibus Domini necessaria sunt,
id est, minimis quibusque in Ecclesia;
de quibus in fine dicturus erit Dominus: Quandiu fecistis uni ex minimis his, mihi fecistis* (Matth. XXV).

Domus autem repleta est odore⁵,
id est, Ecclesia, vitae religiosae bona fama;
nam odor bonus est vita bona.

Audi Apostolum: *Christi bonus odor sumus*, inquit, *in omni loco* (II Cor. II). Et in Canticis canticorum: *Unguentum effusum nomen tuum.*⁶